
Stanovisko biskupa k virové epidemii 
 

Jako křesťané Apoštolské církve se vnímáme součástí společnosti a cítíme 

spoluzodpovědnost za uklidnění situace v souvislosti s šířením virové epidemie 

covid-19. Není nám lhostejný vzrůstající počet nakažených občanů, stejně jako 

ekonomické dopady či osobní komplikace způsobené mimořádnými opatřeními.   

 

Současně jsme si vědomi, že jako Boží lid můžeme čerpat z neomezených zdrojů 

naděje a povzbuzení, které jsou v Ježíši Kristu. Nechceme se podílet na šíření 

neověřených zpráv ani na vyhrocování vypjaté atmosféry, naopak chceme 

přinášet pokoj a naději ve jménu „Boha, který chce, aby všichni lidé byli 

zachráněni“ (1 list Timoteovi, 2:4).  

 

Modlíme se za rychlé vyřešení situace, za uzdravení nemocných, za moudrost 

pro zodpovědné činitele v jejich rozhodováních. Zároveň každého nabádáme 

k dodržování režimových opatření, která se týkají zvýšené osobní hygieny stejně 

jako vyvarování se rizik nákazy. Plně respektujeme pokyny vlády vydávané 

v souvislosti s touto situací.  

 

Martin Moldan, biskup 


